
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2023-043

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2023



Sommaire

DIRPJJ Grand Centre  /

BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de

signature (6 pages) Page 6

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre de soins et

d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney

(Doubs) (4 pages) Page 13

BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance dy centre hospitalier de

Novillars (Doubs) (4 pages) Page 18

BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre de soins et de

réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) (4 pages) Page 23

BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Chagny (Saône-et-Loire) (4 pages) Page 28

BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

Louis Pasteur de Dole (Jura) (4 pages) Page 33

BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement

des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la

permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS)

saône-et-loire (8 pages) Page 38

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2023-04-18-00009 - 23.0435 DEROGATION PST PRATICIENS TPS

PARTIEL DR MARLIER CH AUTUN (2 pages) Page 47

BFC-2023-04-18-00010 - 23.0459 DEROGATION PST PRATICIENS TPS

PARTIEL DR GUYOT GRENIER GH 70 à CH REMIREMONT (2 pages) Page 50

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2023-03-20-00070 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DU CHAMP DE PRIX à Sully, relatif l'entrée de M. Falco PIACENTINI

dans l'EARL sans ajout de foncier, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

(1 page) Page 53

2



BFC-2023-03-20-00068 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DE LA MAUVAISE GRAINE  à Étrigny, relatif l'entrée de M. Alexandre

JAMMOT  dans le GAEC sans ajout de foncier, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des

structures (1 page) Page 55

BFC-2023-03-20-00069 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES TARTINS à Poisson, relatif l'entrée de M. Maxime BONNOT  dans

le GAEC sans ajout de foncier, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

(1 page) Page 57

Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2023-04-06-00001 - attestation non soumise autorisation exploiter

HILBOLD Nicolas-Julian (1 page) Page 59

BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL

BOILLOT (4 pages) Page 61

BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC

CHAMPENET (4 pages) Page 66

BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL

JOBELIN (4 pages) Page 71

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-04-20-00001 - Arrêté n°23-68 BAG donnant délégation de

signature à Mme Marie-Guite DUFAY, présidente du conseil régional de

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 76

BFC-2023-04-13-00006 - Arrêté portant autorisation à M. CLEMENT Thomas

une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. (2 pages) Page 79

BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme

AUDY Carole une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS

dans le département du Doubs. (6 pages) Page 82

BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC

BELPOIS DU PRE DU SOIR une surface agricole à ORNANS et

TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. (4 pages) Page 89

BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC

DU MONT une surface agricole à MONTECHEROUX dans le département

du Doubs. (4 pages) Page 94

BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur

GAEC MARGUIER Yves et Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et

LES FINS dans le département du Doubs. (4 pages) Page 99

BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

BELPOIS DU PRE DU SOIR une surface agricole à ORNANS dans le

département du Doubs. (4 pages) Page 104

3



BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

BELPOIS Joseph et Denis une surface agricole à ETALANS dans le

département du Doubs. (4 pages) Page 109

BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

JEUNOT ALAIN ET BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le

département du Doubs. (5 pages) Page 114

BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au 

GAEC DE LA PLAINE une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS

LANDET dans le département du Doubs. (4 pages) Page 120

BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET

BENOIT une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. (4

pages) Page 125

BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE

RONCEVIT une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs.

(4 pages) Page 130

BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT

Yoann une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. (4

pages) Page 135

BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS

Joseph et Denis une surface agricole à ORNANS dans le département du

Doubs. (4 pages) Page 140

BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE

CICON DU BAS une surface agricole à AVOUDREY dans le département du

Doubs. (4 pages) Page 145

BFC-2023-04-11-00011 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC MISERÉ

LAMBERT une surface agricole à ECURCEY dans le département du Doubs.

(3 pages) Page 150

BFC-2023-04-11-00012 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable d�exploiter délivrée à M. VOUILLOT Léon
 une surface agricole

à AVOUDREY (25) (1 page) Page 154

BFC-2023-04-11-00004 - AUTORISATION D EXPLOITER à RENAUDOT Alcime,

des terres agricoles situées à AVRIGNEY VIREY (70) (2 pages) Page 156

BFC-2023-04-11-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC BREUILLET,

des terres agricoles situées à AMONT ET EFFRENEY (70) (2 pages) Page 159

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement

au titre des monuments historiques (5 pages) Page 162

BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS

Joseph et Denis une surface agricole à ORNANS et

TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. (4 pages) Page 168

4



Rectorat de l'académie de Besançon /

BFC-2022-06-27-00022 - Arrêté rectoral du 27 juin 2022 relatif à la

désignation du Lycée Jacques Duhamel de Dole comme établissement

mutualisateur académique de la paie (2 pages) Page 173

5



 DIRPJJ Grand Centre 

BFC-2023-04-24-00006

Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation

de signature

 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 6



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 7



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 8



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 9



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 10



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 11



 DIRPJJ Grand Centre  - BFC-2023-04-24-00006 - Décision du 24 avril 2023 portant subdélégation de signature 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-24-00001

Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre de soins et

d'hébergement de longue durée Jacques

Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00001 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0419 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et d'hébergement de longue durée Jacques Weinman d'Avanne-Aveney (Doubs) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-24-00002

Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance dy centre hospitalier de Novillars

(Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance dy centre hospitalier de Novillars (Doubs) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance dy centre hospitalier de Novillars (Doubs) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance dy centre hospitalier de Novillars (Doubs) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance dy centre hospitalier de Novillars (Doubs) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0421 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance dy centre hospitalier de Novillars (Doubs) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-24-00003

Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre de soins et de

réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et de réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et de réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et de réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et de réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00003 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0434 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre de soins et de réadaptation Les Tilleroyes de Besançon (Doubs) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-24-00004

Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Chagny

(Saône-et-Loire)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Chagny (Saône-et-Loire) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Chagny (Saône-et-Loire) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Chagny (Saône-et-Loire) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Chagny (Saône-et-Loire) 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00004 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0437 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de Chagny (Saône-et-Loire) 32



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-24-00005

Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur

de Dole (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur de Dole (Jura) 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur de Dole (Jura) 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur de Dole (Jura) 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur de Dole (Jura) 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-24-00005 - Arrêté ARS-BFC-DOS-2023-0452 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier Louis Pasteur de Dole (Jura) 37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-17-00006

Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant

renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la

permanence des soins et des transports

sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-17-00006 - Arrêté ARS/DCPT/2023-07 portant renouvellement des membres du comité

départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) saône-et-loire 46



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-18-00009

23.0435 DEROGATION PST PRATICIENS TPS

PARTIEL DR MARLIER CH AUTUN

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00009 - 23.0435 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR MARLIER CH AUTUN 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00009 - 23.0435 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR MARLIER CH AUTUN 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00009 - 23.0435 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR MARLIER CH AUTUN 49



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-18-00010

23.0459 DEROGATION PST PRATICIENS TPS

PARTIEL DR GUYOT GRENIER GH 70 à CH

REMIREMONT

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00010 - 23.0459 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR GUYOT GRENIER

GH 70 à CH REMIREMONT 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00010 - 23.0459 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR GUYOT GRENIER

GH 70 à CH REMIREMONT 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-18-00010 - 23.0459 DEROGATION PST PRATICIENS TPS PARTIEL DR GUYOT GRENIER

GH 70 à CH REMIREMONT 52



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2023-03-20-00070

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l'EARL DU CHAMP DE PRIX à Sully, relatif

l'entrée de M. Falco PIACENTINI dans l'EARL sans

ajout de foncier, non soumis à autorisation

préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00070 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l'EARL DU CHAMP DE PRIX à Sully, relatif l'entrée de M. Falco PIACENTINI dans l'EARL sans ajout de foncier, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

53



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00070 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

de l'EARL DU CHAMP DE PRIX à Sully, relatif l'entrée de M. Falco PIACENTINI dans l'EARL sans ajout de foncier, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

54



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2023-03-20-00068

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DE LA MAUVAISE GRAINE  à Étrigny,

relatif l'entrée de M. Alexandre JAMMOT  dans le

GAEC sans ajout de foncier, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la

réglementation relative au contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00068 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DE LA MAUVAISE GRAINE  à Étrigny, relatif l'entrée de M. Alexandre JAMMOT  dans le GAEC sans ajout de foncier, non

soumis à autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

55



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00068 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DE LA MAUVAISE GRAINE  à Étrigny, relatif l'entrée de M. Alexandre JAMMOT  dans le GAEC sans ajout de foncier, non

soumis à autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

56



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2023-03-20-00069

Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DES TARTINS à Poisson, relatif l'entrée

de M. Maxime BONNOT  dans le GAEC sans ajout

de foncier, non soumis à autorisation préalable

d'exploiter au titre de la réglementation relative

au contrôle des structures

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00069 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DES TARTINS à Poisson, relatif l'entrée de M. Maxime BONNOT  dans le GAEC sans ajout de foncier, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

57



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2023-03-20-00069 - Dossier de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC DES TARTINS à Poisson, relatif l'entrée de M. Maxime BONNOT  dans le GAEC sans ajout de foncier, non soumis à

autorisation préalable d'exploiter au titre de la réglementation relative au contrôle des structures

58



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2023-04-06-00001

attestation non soumise autorisation exploiter

HILBOLD Nicolas-Julian

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-06-00001 - attestation non soumise autorisation exploiter HILBOLD

Nicolas-Julian 59



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-06-00001 - attestation non soumise autorisation exploiter HILBOLD

Nicolas-Julian 60



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2023-04-13-00013

décision favorable  autorisation exploiter EARL

BOILLOT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL BOILLOT 61



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL BOILLOT 62



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL BOILLOT 63



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL BOILLOT 64



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00013 - décision favorable  autorisation exploiter EARL BOILLOT 65



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2023-04-13-00014

décision favorable  autorisation exploiter GAEC

CHAMPENET

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC CHAMPENET 66



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC CHAMPENET 67



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC CHAMPENET 68



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC CHAMPENET 69



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00014 - décision favorable  autorisation exploiter GAEC CHAMPENET 70



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2023-04-13-00012

décision partielle  autorisation exploiter EARL

JOBELIN

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL JOBELIN 71



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL JOBELIN 72



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL JOBELIN 73



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL JOBELIN 74



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2023-04-13-00012 - décision partielle  autorisation exploiter EARL JOBELIN 75



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-20-00001

Arrêté n°23-68 BAG donnant délégation de

signature à Mme Marie-Guite DUFAY, présidente

du conseil régional de

Bourgogne-Franche-Comté

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-20-00001 - Arrêté n°23-68 BAG donnant délégation de signature à Mme Marie-Guite

DUFAY, présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-20-00001 - Arrêté n°23-68 BAG donnant délégation de signature à Mme Marie-Guite

DUFAY, présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté 77



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-20-00001 - Arrêté n°23-68 BAG donnant délégation de signature à Mme Marie-Guite

DUFAY, présidente du conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté 78



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00006

Arrêté portant autorisation à M. CLEMENT

Thomas une surface agricole à ORNANS dans le

département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00006 - Arrêté portant autorisation à M. CLEMENT Thomas une surface agricole à

ORNANS dans le département du Doubs. 79



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00006 - Arrêté portant autorisation à M. CLEMENT Thomas une surface agricole à

ORNANS dans le département du Doubs. 80



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00006 - Arrêté portant autorisation à M. CLEMENT Thomas une surface agricole à

ORNANS dans le département du Doubs. 81



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-12-00002

Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme

AUDY Carole une surface agricole à ORNANS et

TARCENAY-FOUCHERANS dans le département

du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 82



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 83



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 84



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 85



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 86



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00002 - Arrêté portant autorisation d�exploiter à Mme AUDY Carole une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-12-00004

Arrêté portant autorisation d�exploiter au 

GAEC BELPOIS DU PRE DU SOIR une surface

agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS

dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 89



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 91



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 92



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00009

Arrêté portant autorisation d�exploiter au 

GAEC DU MONT une surface agricole à

MONTECHEROUX dans le département du

Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC DU MONT une surface

agricole à MONTECHEROUX dans le département du Doubs. 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC DU MONT une surface

agricole à MONTECHEROUX dans le département du Doubs. 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC DU MONT une surface

agricole à MONTECHEROUX dans le département du Doubs. 96



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC DU MONT une surface

agricole à MONTECHEROUX dans le département du Doubs. 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au  GAEC DU MONT une surface

agricole à MONTECHEROUX dans le département du Doubs. 98



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00011

Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur

GAEC MARGUIER Yves et Valentin une surface

agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le

département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur GAEC MARGUIER Yves et

Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le département du Doubs. 99



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur GAEC MARGUIER Yves et

Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le département du Doubs. 100



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur GAEC MARGUIER Yves et

Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le département du Doubs. 101



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur GAEC MARGUIER Yves et

Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le département du Doubs. 102



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au Futur GAEC MARGUIER Yves et

Valentin une surface agricole à VILLERS LE LAC et LES FINS dans le département du Doubs. 103



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00005

Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

BELPOIS DU PRE DU SOIR une surface agricole à

ORNANS dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 104



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 105



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 106



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 107



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00005 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS DU PRE DU

SOIR une surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 108



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00004

Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

BELPOIS Joseph et Denis une surface agricole à

ETALANS dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis

une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 109



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis

une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 110



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis

une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 111



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis

une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 112



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00004 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis

une surface agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 113



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00009

Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC

JEUNOT ALAIN ET BAPTISTE une surface agricole

à AVOUDREY dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 114



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt
Bourgogne-Franche-Comté

Service régional de l’économie agricole                                            Dijon, le 11/04/2023
Affaire suivie par : Amandine BOUHELIER
Tél : 03 39 59 55 25
mél : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

Arrêté N°
portant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à
R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° DRAAF/SREA-2021-24 du 12 octobre 2021 portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles pour la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU l’arrêté préfectoral n°22-631 BAG du 24 octobre 2022 portant délégation de signature à Mme FOTRE-
MULLER pour les compétences administratives générales  ;

VU la demande  déposée  le  13/01/2023  à  la  DDT  du  Doubs  dossier  réputé  complet  au  16/01/2023,
concernant :

DEMANDEUR NOM GAEC JEUNOT Alain et Baptiste

Commune AVOUDREY (25)

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant NEANT à AVOUDREY (25)
Surface demandée 5ha02a31ca recalculée à 5ha17a96ca
Surface en concurrence 5ha17a96ca 
Dans la (ou les) commune(s) AVOUDREY (25)

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 06/04/2023 ;

 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 115



CONSIDÉRANT que l’opération présentée par le demandeur, constituant un agrandissement, est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la
pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les demandes concurrentes présentées par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du
dossier complet

à la DDT

Surface
demandée

Surface en
concurrence avec

le demandeur

VOUILLOT Yoann à GUYANS DURNES (25) 03/11/22 10ha43a53ca 4ha44a93ca

GAEC DE CICON DU BAS à  EPENOUSE
(25) 07/11/22

37ha49a13ca
recalculée à

37ha50a13ca
0ha73a03ca

VOUILLOT Léon à EPENOUSE (25) Non Soumis
37ha49a13ca
recalculée à

37ha50a13ca 
0ha73a03ca

CONSIDÉRANT que les opérations d’agrandissements présentées par M. VOUILLOT Yoann et par le GAEC DE
CICON DU BAS, sont soumises à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2
du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT que  l’opération  d’installation  aidée  de  M.  VOUILLOT Léon  est  non  soumise  à  autorisation
d’exploiter ;

CONSIDÉRANT qu'aucune autre demande concurrente n'a été présentée au terme du délai de publicité fixé au
17/01/2023 ;

CONSIDÉRANT  que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision
d’autorisation ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard
du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste est de 81,31 ha/UTA
avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif)  de M. VOUILLOT Yoann est de  165,76 ha/UTA, avant
reprise, et la parcelle la plus éloignée, objet de la demande susvisée est située à plus de 10 km du siège
d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif)  du GAEC DE CICON DU BAS  est de  211,62 ha/UTA,
avant  reprise,  et les parcelles objet de la demande susvisée sont situées à moins de 10 km du siège
d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de M. VOUILLOT Léon est de 0 ha/UTA avant reprise ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté place : 
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 1, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA ;
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 4, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 165ha/UTA (strictement supérieur) et 220ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à plus de 10 kilomètres ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 116



- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 3, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 165ha/UTA (strictement supérieur) et 220ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à moins de 10 kilomètres ;
-  dans  le  cadre  d’une  installation,  en  priorité  1,  une  exploitation  ayant,  avant  reprise,  une  dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA  ;

CONSIDÉRANT que, compte tenu de ce qui précède :
- la candidature du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste répond au rang de priorité 1 ;
- la candidature de M. VOUILLOT Yoann répond au rang de priorité 4 ;
- la candidature du GAEC DE CICON DU BAS répond au rang de priorité 3 ;
- la candidature de M. VOUILLOT Léon répond au rang de priorité 1 ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté dispose, pour départager les candidatures
présentes dans le même rang de priorité le plus élevé, que l’Autorité administrative, sur proposition du
Préfet  du  département  concerné,  et  après  avis  de  la  Commission  Départementale  d’Orientation  de
l’Agriculture  (CDOA),  attribue  à  chacune  des  candidatures  les  points  renseignés  dans  la  grille
d’appréciation fixée à l’annexe 4 du présent arrêté ;

CONSIDÉRANT les points attribués sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- la candidature du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste comptabilise 70 points,
- la candidature de M. VOUILLOT Léon comptabilise 65 points ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté dispose, si l’écart de points obtenus par
des  candidats  concurrents  est  inférieur  ou  égal  à  30  points,  que l’Autorité  administrative  compétente
délivre plusieurs autorisations ;

CONSIDÉRANT qu’en conséquence,  la demande  du GAEC JEUNOT Alain  et Baptiste est reconnue
équivalente par rapport à celle de  M. VOUILLOT Léon  et, est reconnue prioritaire à celle  du GAEC DE
CICON DU BAS et à celle de M. VOUILLOT Yoann ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Bourgogne-Franche-Comté :

ARRÊTE

Article 1er :
Le  GAEC  JEUNOT  Alain  et  Baptiste, est  autorisé à  exploiter  les  parcelles  suivantes,  objet  de  la
concurrence,  situées  sur  le  territoire  de  la  commune  d’AVOUDREY, rattachée  au  département  du
DOUBS :

- ZO n°62 en partie (0,7303 ha) – plan en annexe 1
- ZO n°63 en partie (4,4493 ha) – plan en annexe 1

soit une surface totale de 5ha17a96ca.

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 117



Article 2 :

La présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa notification.

Article 3  :

La Directrice  régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté  et  le  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les
concerne, de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié au  GAEC  JEUNOT  Alain  et  Baptiste,  au
propriétaire,  et  transmis  pour  affichage  à la  commune  d’AVOUDREY (située  dans  le  département  du
Doubs) et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Région.

Pour le préfet de région et par délégation

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 118



ANNEXE 1

- ZO n°62 en partie (0,7303 ha) :

- ZO n°63 en partie (4,4493 ha) :

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00009 - Arrêté portant autorisation d�exploiter au GAEC JEUNOT ALAIN ET

BAPTISTE une surface agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 119



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00010

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

au  GAEC DE LA PLAINE une surface agricole à

BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le

département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au  GAEC DE LA PLAINE

une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le département du Doubs. 120



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au  GAEC DE LA PLAINE

une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le département du Doubs. 121



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au  GAEC DE LA PLAINE

une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le département du Doubs. 122



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au  GAEC DE LA PLAINE

une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le département du Doubs. 123



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00010 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter au  GAEC DE LA PLAINE

une surface agricole à BARTHERANS et  GOUX SOUS LANDET dans le département du Doubs. 124



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00008

Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL

CATTET BENOIT une surface agricole à ETALANS

dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET BENOIT une surface

agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 125



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET BENOIT une surface

agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 126



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET BENOIT une surface

agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 127



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET BENOIT une surface

agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 128



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter à l' EARL CATTET BENOIT une surface

agricole à ETALANS dans le département du Doubs. 129



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00007

Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE

RONCEVIT une surface agricole à ORNANS dans

le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE RONCEVIT une surface

agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 130



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE RONCEVIT une surface

agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 131



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE RONCEVIT une surface

agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 132



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE RONCEVIT une surface

agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 133



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00007 - Arrêté portant refus d�exploiter à l'EARL DE RONCEVIT une surface

agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 134



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00010

Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT

Yoann une surface agricole à AVOUDREY dans le

département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT Yoann une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 135



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt
Bourgogne-Franche-Comté

Service régional de l’économie agricole                                            Dijon, le 11/04/2023
Affaire suivie par : Amandine BOUHELIER
Tél : 03 39 59 55 25
mél : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

Arrêté N°
portant refus d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à
R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° DRAAF/SREA-2021-24 du 12 octobre 2021 portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles pour la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU l’arrêté préfectoral n°22-631 BAG du 24 octobre 2022 portant délégation de signature à Mme FOTRE-
MULLER pour les compétences administratives générales  ;

VU la demande  déposée  le  26/09/2022  à  la  DDT  du  Doubs  dossier  réputé  complet  au  03/11/2022,
concernant :

DEMANDEUR NOM VOUILLOT Yoann

Commune EPENOUSE (25)

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant NEANT à AVOUDREY (25)
Surface demandée 10ha43a53ca 
Surface en concurrence 10ha43a53ca 
Dans la (ou les) commune(s) AVOUDREY (25)

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 06/04/2023 ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT Yoann une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 136



VU la  prorogation  de  délai  d’instruction  signée  par  le  Préfet  de  région  Bourgogne-Franche-Comté  le
08/02/2023 ;   

CONSIDÉRANT que l’opération présentée par le demandeur, constituant un agrandissement, est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la
pêche maritime ;

CONSIDÉRANT que, selon les termes du III de l’article L331-2 CRPM, l’avis favorable donné à la rétrocession par
le commissaire du Gouvernement représentant le ministre chargé de l’agriculture en date du 12/05/2021 tient lieu à
autorisation d’exploiter pour l’attributaire suivant  :

soit une surface totale de 5ha98a60ca.

CONSIDÉRANT dès lors que la demande sus-référencée de M. VOUILLOT Yoann est successive à celle de M.
JEUNOT Baptiste ; 

CONSIDÉRANT la demande concurrente présentée par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du
dossier complet à

la DDT

Surface
demandée

Surface en
concurrence avec

le demandeur

GAEC  JEUNOT  Alain  et  Baptiste  à
AVOUDREY (25) 16/01/23

5ha02a31ca
recalculée à
5ha17a96ca

4ha29a28ca
recalculée à
4ha44a93ca

CONSIDÉRANT que l’opération d’agrandissement présentée par le GAEC JEUNOT Alain et Baptiste, est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural  et de la pêche
maritime ;

CONSIDÉRANT qu'aucune autre demande concurrente n'a été présentée au terme du délai de publicité fixé au
17/01/2023 ;

CONSIDÉRANT  que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision
d’autorisation ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard
du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :
- la dimension économique (SAUp/valeur actif)  de M. VOUILLOT Yoann est de  165,76 ha/UTA, avant
reprise, et la parcelle la plus éloignée, objet de la demande susvisée est située à plus de 10 km du siège
d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de JEUNOT Baptiste est de 0 ha/UTA avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste est de 81,31 ha/UTA
avant reprise ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

Commune de  AVOUDREY (25)

Réf. Cadastrale Surface en Ha

ZO 60 0,7860 0,7860
ZO 63 9,6493 5,2000

JEUNOT Baptiste à 
AVOUDREY (25) – 

Installation

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT Yoann une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 137



CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté place : 

- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 4, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 165ha/UTA (strictement supérieur) et 220ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à plus de 10 kilomètres ;
-  dans  le  cadre  d’une  installation,  en  priorité  1,  une  exploitation  ayant,  avant  reprise,  une  dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA  ;
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 1, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA ;

CONSIDÉRANT que, compte tenu de ce qui précède :

concernant le caractère successif de la demande de M. VOUILLOT Yoann 
- la candidature de M. VOUILLOT Yoann répond au rang de priorité 4 ;
- la situation de M. JEUNOT Baptiste répond au rang de priorité 1 ;
- la candidature du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste répond au rang de priorité 1 ;

CONSIDÉRANT les motifs de refus renseignés à l’article L331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime
et le 1er alinéa de cet article, qui précise qu’une autorisation peut être refusée lorsqu’il existe un candidat à
la reprise ou un preneur en place répondant à un rang de priorité supérieur au regard du schéma directeur
régional des structures agricoles mentionné à l’article L.312-1 ;

CONSIDÉRANT qu’en conséquence, la demande de M. VOUILLOT Yoann est reconnue non prioritaire
par rapport à la situation de JEUNOT Baptiste et à la demande du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste  ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Bourgogne-Franche-Comté :

ARRÊTE

Article 1er :
M. VOUILLOT Yoann, n’est pas autorisé à exploiter les parcelles suivantes situées sur le territoire de la
commune d’AVOUDREY, rattachée au département du DOUBS :

- ZO n°60 (0,7860 ha)
- ZO n°63 (9,6493 ha)

soit une surface totale de 10ha43a53ca.

Article 2 :

La présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa notification.

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT Yoann une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 138



Article 3  :

La Directrice  régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté  et  le  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à M.Vouillot Yoann, au propriétaire, et transmis
pour affichage à la commune d’AVOUDREY (située dans le département du Doubs) et publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de Région.

Pour le préfet de région et par subdélégation

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter à M. VOUILLOT Yoann une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 139



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-13-00003

Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC

BELPOIS Joseph et Denis une surface agricole à

ORNANS dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 140



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 141



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 142



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 143



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-13-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS dans le département du Doubs. 144



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00008

Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE

CICON DU BAS une surface agricole à

AVOUDREY dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE CICON DU BAS une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 145



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt
Bourgogne-Franche-Comté

Service régional de l’économie agricole                                            Dijon, le 11/04/2023
Affaire suivie par : Amandine BOUHELIER
Tél : 03 39 59 55 25
mél : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

Arrêté N°
portant refus d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à
R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° DRAAF/SREA-2021-24 du 12 octobre 2021 portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles pour la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU l’arrêté préfectoral n°22-631 BAG du 24 octobre 2022 portant délégation de signature à Mme FOTRE-
MULLER pour les compétences administratives générales  ;

VU la demande  déposée  le  23/09/2022  à  la  DDT  du  Doubs  dossier  réputé  complet  au  07/11/2022,
concernant :

DEMANDEUR NOM GAEC DE CICON DU BAS

Commune EPENOUSE (25)

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant NEANT à AVOUDREY (25)
Surface demandée 37ha49a13ca recalculée à 37ha50a13ca 
Surface en concurrence 37ha50a13ca 
Dans la (ou les) commune(s) AVOUDREY (25)

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 06/04/2023 ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE CICON DU BAS une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 146



VU la  prorogation  de  délai  d’instruction  signée  par  le  Préfet  de  région  Bourgogne-Franche-Comté  le
08/02/2023 ;   

CONSIDÉRANT que l’opération présentée par le demandeur, constituant un agrandissement, est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la
pêche maritime ;

CONSIDÉRANT que, selon les termes du III de l’article L331-2 CRPM, l’avis favorable donné à la rétrocession par
le commissaire du Gouvernement représentant le ministre chargé de l’agriculture en date du 12/05/2021 tient lieu à
autorisation d’exploiter pour les attributaires suivants (ou pour toute société qu’il se substituerait)  :

CONSIDÉRANT dès lors que la demande sus-référencée du GAEC DE CICON DU BAS est successive à celle des
attributaires ci-dessus ; 

CONSIDÉRANT les demandes concurrentes présentées par :

Coordonnées du demandeur Date de dépôt du
dossier complet à

la DDT

Surface
demandée

Surface en
concurrence avec

le demandeur

GAEC  JEUNOT  Alain  et  Baptiste  à
AVOUDREY (25) 16/01/23

5ha02a31ca
recalculée à
5ha17a96ca

0ha73a03ca

VOUILLOT Léon à EPENOUSE (25)
Non Soumis

37ha49a13ca
recalculée à

37ha50a13ca

37ha49a13ca
recalculée à

37ha50a13ca

CONSIDÉRANT que l’opération d’agrandissement présentée par le GAEC JEUNOT Alain et Baptiste, est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural  et de la pêche
maritime ;

CONSIDÉRANT que  l’opération  d’installation  aidée  de  M.  VOUILLOT Léon  est  non  soumise  à  autorisation
d’exploiter ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

Commune de  AVOUDREY (25)

Réf. Cadastrale Surface en Ha

ZZ 10 1,9726 1,9726 ha
ZZ 11 3,1322 3,1322 ha
ZP 14 1,6101 1,6101 ha
ZP 15 3,5245 3,5245 ha
ZO 6 4,9638 4,9638 ha
ZO 7 3,3802 3,3802 ha
ZO 62 3,5003 2,1000 ha
ZO 146 0,0069 0,0069 ha

BARRAND Patrice à 
AVOUDREY (25) – 
Agrandissement

BARRAND Mickael à 
AVOUDREY (25) – 
Agrandissement

GIRARDET Laetitia à 
AVOUDREY (25) – 
Agrandissement

POURCELOT Bruno à 
LONGECHAUX (25) – 

Agrandissement

Commune de  AVOUDREY (25)

Réf. Cadastrale Surface en Ha
ZP 11 9,2740 9,2740 ha
ZP 12 6,1367 6,1367 ha
ZO 62 3,5003 0,6700 ha

DAUDEY Vincent à ADAM 
LES VERCEL (25) – 

Installation

DUQUET Florian à 
LONGECHAUX (25) - 

Installation

JEUNOT Baptiste à 
AVOUDREY (25) – 

Installation

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE CICON DU BAS une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 147



CONSIDÉRANT qu'aucune autre demande concurrente n'a été présentée au terme du délai de publicité fixé au
17/01/2023 ;

CONSIDÉRANT  que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision
d’autorisation ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard
du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :

- la dimension économique (SAUp/valeur actif)  du GAEC DE CICON DU BAS  est de  211,62 ha/UTA,
avant  reprise,  et les parcelles objet de la demande susvisée sont situées à moins de 10 km du siège
d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de M. DAUDEY Vincent est de 0  ha/UTA avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC DE LA FOYOTTE - M. DUQUET Florian est de
81,33  ha/UTA avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste est de 81,31 ha/UTA
avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC DES TROIS CROIX – M. BARRAND Patrice est
de 134,40 ha/UTA avant reprise, et les parcelles objet de la demande susvisée sont situées à moins de 10
km du siège d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de l’EARL DU SAUCET– M. BARRAND Mickaël est de
105,75 ha/UTA avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC DES CRAIES – Mme GIRARDET Lætitia est de
76,52 ha/UTA avant reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de M. POURCELOT Bruno est de 120,17 ha/UTA avant
reprise,  et  les  parcelles  objet  de  la  demande  susvisée  sont  situées  à  moins  de  10  km  du  siège
d’exploitation ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) de M. VOUILLOT Léon est de 0 ha/UTA avant reprise ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté place : 

- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 3, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 165ha/UTA (strictement supérieur) et 220ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à moins de 10 kilomètres ;
-  dans  le  cadre  d’une  installation,  en  priorité  1,  une  exploitation  ayant,  avant  reprise,  une  dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA  ;
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 1, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique inférieure ou égale à 110ha/UTA ;
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 2, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 110ha/UTA (strictement supérieur) et 165ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à moins de 10 kilomètres ;

CONSIDÉRANT que, compte tenu de ce qui précède :

- la candidature du GAEC DE CICON DU BAS répond au rang de priorité 3,
- la situation de M. DAUDEY Vincent répond au rang de priorité 1,
- la situation du GAEC DE LA FOYOTTE - M. DUQUET Florian répond au rang de priorité 1,
- la situation du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste répond au rang de priorité 1,
- la situation du GAEC DES TROIS CROIX – M. BARRAND Patrice répond au rang de priorité 2,
- la situation de l’EARL DU SAUCET– M. BARRAND Mickaël répond au rang de priorité 1,
- la situation du GAEC DES CRAIES – Mme GIRARDET Lætitia répond au rang de priorité 1,
- la situation de M. POURCELOT Bruno répond au rang de priorité 2,

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE CICON DU BAS une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 148



- la candidature du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste répond au rang de priorité 1,
- la candidature de M. VOUILLOT Léon répond au rang de priorité 1 ;

CONSIDÉRANT les motifs de refus renseignés à l’article L331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime
et le 1er alinéa de cet article, qui précise qu’une autorisation peut être refusée lorsqu’il existe un candidat à
la reprise ou un preneur en place répondant à un rang de priorité supérieur au regard du schéma directeur
régional des structures agricoles mentionné à l’article L.312-1 ;

CONSIDÉRANT qu’en conséquence,  la  demande  du GAEC DE CICON DU BAS  est  reconnue  non
prioritaire par rapport à la demande du GAEC JEUNOT Alain et Baptiste, par rapport à la demande de M.
VOUILLOT Léon et par rapport à la situation des attributaires de la SAFER ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Bourgogne-Franche-Comté :

ARRÊTE

Article 1er :

Le  GAEC  DE  CICON  DU  BAS, n’est  pas  autorisé à  exploiter  les  parcelles  suivantes,  objet  de  la
concurrence,  situées  sur  le  territoire  de  la  commune  d’AVOUDREY, rattachée  au  département  du
DOUBS :

soit une surface totale de 37ha50a13ca.

Article 2 :

La présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa notification.

Article 3  :

La Directrice  régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté  et  le  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au GAEC DE CICON DU BAS, au propriétaire,
et transmis pour affichage à la commune d’AVOUDREY (située dans le département du Doubs) et publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de Région.

Pour le préfet de région et par délégation

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

Réf. Cadastrale Surface en Ha Réf. Cadastrale Surface en Ha
ZZ 10 1,9726 ZP 15 3,5245
ZZ 11 3,1322 ZO 6 4,9638
ZP 11 9,2740 ZO 7 3,3802
ZP 12 6,1367 ZO 62 3,5003
ZP 14 1,6101 ZO 146 0,0069

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00008 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC DE CICON DU BAS une surface

agricole à AVOUDREY dans le département du Doubs. 149



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00011

Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC

MISERÉ LAMBERT une surface agricole à

ECURCEY dans le département du Doubs.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00011 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC MISERÉ LAMBERT une surface

agricole à ECURCEY dans le département du Doubs. 150



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt
Bourgogne-Franche-Comté

Service régional de l’économie agricole                                            Dijon, le 11/04/2023
Affaire suivie par : Amandine BOUHELIER
Tél : 03 39 59 55 25
mél : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr

Arrêté N°
portant refus d’autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations

agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à
R.312.3 et R.331.1 à R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° DRAAF/SREA-2021-24 du 12 octobre 2021 portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles pour la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU l’arrêté préfectoral n°22-631 BAG du 24 octobre 2022 portant délégation de signature à Mme FOTRE-
MULLER pour les compétences administratives générales ;

VU la demande  déposée  le  12/09/2022  à  la  DDT  du  Doubs  dossier  réputé  complet  au  19/10/2022,
concernant :

DEMANDEUR NOM GAEC MISERÉ LAMBERT

Commune ECURCEY (25)

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant NEANT à ECURCEY (25)
Surface demandée
Surface en concurrence

1ha00a00ca
1ha00a00ca

Dans la (ou les) commune(s) ECURCEY (25)

VU  la  prorogation  de  délai  d’instruction  signée  par  le  Préfet  de  région  Bourgogne-Franche-Comté  le
26/01/2023 ;

VU l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs en date du 06/04/2023 ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00011 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC MISERÉ LAMBERT une surface

agricole à ECURCEY dans le département du Doubs. 151



CONSIDÉRANT que l’opération présentée par le demandeur constituant un agrandissement est soumise
à AUTORISATION PRÉALABLE D’EXPLOITER, en application de l’article L331-2 du Code rural et de la
pêche maritime ;

CONSIDÉRANT  que le GAEC BUCHER DU SOLEIL LEVANT dont le siège social se situe à ECURCEY (25)
dispose de l’autorisation d’exploiter BFC-2022-10-10-00021 concernant  les parcelles objets de la demande du
GAEC MISERÉ LAMBERT ;

CONSIDÉRANT  que  la  demande  du  GAEC  MISERÉ  LAMBERT est  successive  à  l ‘autorisation  du  GAEC
BUCHER DU SOLEIL LEVANT et que leur situation doit être comparée au regard de l’article L. 331-3-1 du Code
rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT qu'aucune demande concurrente n'a été présentée au terme du délai de publicité fixé au
28/12/2022 ;

CONSIDÉRANT  que l’article R331-6 II du Code rural et de la pêche maritime, dispose que la décision
d’autorisation ou de refus d’autorisation d’exploiter prise par le préfet de région doit être motivée au regard
du SDREA et des motifs de refus énumérés à l’article L. 331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime ;

CONSIDÉRANT les calculs réalisés sur la base d’informations communiquées par les candidats :

- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC MISERE LAMBERT est de 257,66 ha/UTA avant
reprise ;
- la dimension économique (SAUp/valeur actif) du GAEC BUCHER DU SOLEIL LEVANT est de 114,46
ha/UTA avant reprise, et la parcelle objet de la demande susvisée est située à moins de 10 km du siège
d’exploitation ;

CONSIDÉRANT que le SDREA de Bourgogne-Franche-Comté place : 

- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 5, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique strictement supérieure à 220 ha/UTA ;
- dans le cadre d’un agrandissement, en priorité 2, une exploitation ayant, avant reprise, une dimension
économique comprise entre 110ha/UTA (strictement supérieur) et 165ha/UTA (inférieur ou égal), dans le
cas où la parcelle la plus éloignée se trouve à moins de 10 kilomètres ;

CONSIDÉRANT que, compte tenu de ce qui précède :

- la candidature du GAEC MISERÉ LAMBERT répond au rang de priorité 5,
- la situation du GAEC BUCHER DU SOLEIL LEVANT répond au rang de priorité 2 ;

CONSIDÉRANT les motifs de refus renseignés à l’article L331-3-1 du Code rural et de la pêche maritime
et le 1er alinéa de cet article, qui précise qu’une autorisation peut être refusée lorsqu’il existe un candidat à
la reprise ou un preneur en place répondant à un rang de priorité supérieur au regard du schéma directeur
régional des structures agricoles mentionné à l’article L.312-1 ;

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00011 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC MISERÉ LAMBERT une surface

agricole à ECURCEY dans le département du Doubs. 152



en conséquence, la demande du GAEC MISERÉ LAMBERT est reconnue non prioritaire par rapport à
la situation du GAEC BUCHER DU SOLEIL LEVANT ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Bourgogne-Franche-Comté :

ARRÊTE

Article 1er :

Le GAEC MISERÉ LAMBERT, n’est pas autorisé à exploiter la parcelle suivante, pour laquelle le GAEC
BUCHER  DU  SOLEIL  LEVANT  dispose  d’une  autorisation  d’exploiter,  située  sur  le  territoire  de  la
commune d’ECURCEY, rattachée au département du DOUBS :

- AD n°19 (1,0000 ha)

Article 2 :

La présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa notification.

Article 3 :

La Directrice  régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-
Comté  et  le  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au GAEC MISERÉ LAMBERT, au propriétaire,
et transmis pour affichage à la commune d’ECURCEY (située dans le département du Doubs) et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de Région.

Pour le préfet de région et par délégation,

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex
tél : 03 39 59 40 00  -  mèl : foncier.draaf-bourgogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr
Site  internet : http://draaf.bourgogne-franche-comte.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00011 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC MISERÉ LAMBERT une surface

agricole à ECURCEY dans le département du Doubs. 153



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00012

Attestation de non soumission à autorisation

préalable d�exploiter délivrée à M. VOUILLOT

Léon

 une surface agricole à AVOUDREY (25)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00012 - Attestation de non soumission à autorisation préalable d�exploiter

délivrée à M. VOUILLOT Léon

 une surface agricole à AVOUDREY (25)

154



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00012 - Attestation de non soumission à autorisation préalable d�exploiter

délivrée à M. VOUILLOT Léon

 une surface agricole à AVOUDREY (25)

155



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00004

AUTORISATION D EXPLOITER à RENAUDOT

Alcime, des terres agricoles situées à AVRIGNEY

VIREY (70)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00004 - AUTORISATION D EXPLOITER à RENAUDOT Alcime, des terres agricoles

situées à AVRIGNEY VIREY (70) 156



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00004 - AUTORISATION D EXPLOITER à RENAUDOT Alcime, des terres agricoles

situées à AVRIGNEY VIREY (70) 157



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00004 - AUTORISATION D EXPLOITER à RENAUDOT Alcime, des terres agricoles

situées à AVRIGNEY VIREY (70) 158



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-11-00005

AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC

BREUILLET, des terres agricoles situées à AMONT

ET EFFRENEY (70)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC BREUILLET, des terres agricoles

situées à AMONT ET EFFRENEY (70) 159



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC BREUILLET, des terres agricoles

situées à AMONT ET EFFRENEY (70) 160



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-11-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC BREUILLET, des terres agricoles

situées à AMONT ET EFFRENEY (70) 161



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-07-00003

21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de

classement au titre des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 162



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

MINISTÈRE DE LA CULTURE 

Arrêté n° 1 portant classement au titre des monuments historiques de certaines parties 
du parc du château de Fontaine-Française à FONTAINE-FRANÇAISE (Côte-d’Or) 

 

La ministre de la Culture, 

Vu le code du patrimoine, livre VI, titres I et II ;  

Vu l’article 113 de la loi n° 2016-925 du 7 juillet 2016 modifiée relative à la liberté de la création, à l’architecture 
et au patrimoine ;  

Vu le décret n° 2009-1393 du 11 novembre 2009 modifié relatif à l'organisation et aux missions de 
l'administration centrale du ministère de la Culture ; 

Vu l'arrêté en date du 12 novembre 1945 portant classement au titre des monuments historiques du château 
de Fontaine-Française, des communs dénommés « Petit Château » et du parc, situés à Fontaine-Française 
(Côte-d’Or) ; 

Vu l'arrêté en date du 6 octobre 1993 portant inscription sur l’inventaire supplémentaire des monuments 
historiques de l’orangerie et du jardin du château de Fontaine-Française (Côte d’Or) ; 

Vu l'arrêté en date du 20 février 2017 portant inscription au titre des monuments historiques du parc du château 
de Fontaine-Française à Fontaine-Française (Côte-d'Or) ; 

Vu l'avis de la commission régionale du patrimoine et des sites en date du 15 décembre 2016 ;  

Vu l’avis de la Commission nationale du patrimoine et de l’architecture en date du 16 juin 2022 ; 

Vu les lettres d’adhésion au classement de M. Emmanuel Marie Joseph Charles de Foucault DE BODARD 
DE LA JACOPIÈRE, en date du 14 octobre 2020, de M. Nicolas Léopold Victor Marie DE BODARD 
DE LA JACOPIÈRE, en date du 14 octobre 2020, de Mme Victoire Emmanuelle Marie DE BODARD 
DE LA JACOPIÈRE, en date du 14 octobre 2020, de Mme Margaux Honorine Eléanore Marie DE BODARD 
DE LA JACOPIÈRE, en date du 14 octobre 2020, de M. Xavier Marie Henri Jean Nompar DE CAUMONT 
LA FORCE, en date du 25 novembre 2020, de Mme Laurence Marie Elisabeth Raymonde DE CAUMONT 
LA FORCE, en date du 10 décembre 2020, et de Mme Isabelle Yvonne Anne Marie DE CAUMONT LA FORCE, 
en date du 8 janvier 2021 ; 

Vu les autres pièces produites et jointes au dossier ; 

Considérant que la conservation du parc du château de Fontaine-Française présente au point de vue de 
l'histoire et de l'art  un intérêt public, en tant que partie intégrante, avec le château, les communs et les parties 
du parc classées en 1945, d’un grand domaine ayant conservé sa cohérence foncière, et en raison de 
l’intégrité et de l’homogénéité de ce domaine qui présente encore tous les éléments caractéristiques de la 
composition des grands parcs des XVIIe et XVIIIe siècles, notamment ses pièces d’eau, ses allées et ses 
perspectives ouvrant sur un grand paysage,  

Arrête : 

Article 1er : Sont classées au titre des monuments historiques les parties bâties et non bâties du parc du 
château de Fontaine-Française, y compris les grilles des entrées et les murs de clôture, situées à FONTAINE-
FRANÇAISE (Côte-d'Or), sur les parcelles n° 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46 et 94 figurant au cadastre 
section AA, sur les parcelles n°425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 
440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457 et 458 figurant au 
cadastre section A, et sur les parcelles n°54, 55, 56 et 57 figurant au cadastre section ZD, telles que délimitées 
et hachurées en rouge sur le plan annexé au présent au présent arrêté, et appartenant à : 

- Mme Isabelle Yvonne Anne Marie DE CAUMONT LA FORCE, née le 23 septembre 1952 à PARIS (16e), 
épouse de M. Aymar Cécil Marie DE VINCENS DE CAUSANS, sous le régime de la séparation de biens, 
demeurant 8 parc de la Bérengère à SAINT-CLOUD (92210) ; 
- M. Emmanuel Marie Joseph Charles de Foucault DE BODARD DE LA JACOPIÈRE, né le 22 février 1951 à 
SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (Yvelines), veuf de Mme Cordélia DE CAUMONT LA FORCE, demeurant 5 rue 
Dufrenoy à PARIS (75016) ; 

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 163



 
- M. Nicolas Léopold Victor Marie DE BODARD DE LA JACOPIÈRE, né le 18 juin 1978 à NEUILLY-SUR-
SEINE (Hauts-de-Seine), demeurant 12 rue Barye à PARIS (75017) ; 
- Mme Victoire Emmanuelle Marie DE BODARD DE LA JACOPIÈRE, née le 27 décembre 1987 à PARIS (8e), 
demeurant 87 boulevard Magenta à PARIS (75010) ; 
- Mme Margaux Honorine Eléanore Marie DE BODARD DE LA JACOPIÈRE, née le 25 avril 1989 à PARIS 
(8e), demeurant 34bis rue de Dunkerque à PARIS (75017) ; 
- Mme Laurence Marie Élisabeth Raymonde DE CAUMONT LA FORCE, née le 8 août 1961 à BOULOGNE-
BILLANCOURT (Hauts-de-Seine), demeurant 147 boulevard Malesherbes à PARIS (75017) ; 
- M. Xavier Marie Henri Jean Nompar DE CAUMONT LA FORCE, né le 19 décembre 1963 à BOULOGNE-
BILLANCOURT (Hauts-de-Seine), époux de Mme Corinne Marie Madeleine BOURRU DE LAMOTTE, sous le 
régime de la séparation de biens, demeurant 2 rue Henry-Berger à FONTAINE-FRANÇAISE (21610) ; selon 
la répartition suivante : 
 
Pour les parcelles section AA n° 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45 : 

- à M. Nicolas DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Victoire DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Margaux DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Ceux-ci en sont nus propriétaires indivis, pour 1/3 chacun, par acte de vente passé le 9 avril 1994 devant 
Maître DEBORDES, notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publié au bureau des hypothèques de 
DIJON (Côte-d’Or), le 9 juin 1994, volume 1994P n°1604.  

- à M. Emmanuel Marie Joseph Charles de Foucault de BODARD DE LA JACOPIÈRE, né le 22 février 1951 
à SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (Yvelines), veuf de Madame Cordélia CAUMONT DE LA FORCE ;  

Celui-ci en est usufruitier pour moitié par acte de vente passé le 9 avril 1994 devant Maître DEBORDES, 
notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publié au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), le 
9 juin 1994, volume 1994P n°1604 ;  

Et pour l’autre moitié de l’usufruit par attestation après décès du 25 avril 1996 et rectificatif du 7 février 1997 
avec attestation rectificative du 17 avril 1997, passée devant Maître DE BRAQUILANGES, notaire à PARIS 
(1er), et publié au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), les 28 mars et 23 avril 1997, volume 1997P, 
n°885 et 1119 ;  

Mme Cordelia Louise Elisabeth Marie DE CAUMONT LA FORCE, née le 30 septembre 1955 à BOULOGNE-
BILLANCOURT (Hauts de Seine), étant décédée, la réversibilité d’usufruit est devenue effective au profit de 
Monsieur Emmanuel DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Pour la parcelle section AA n°94 : 

- à M. Nicolas DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Victoire DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Margaux DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Ceux-ci en sont nus propriétaires indivis par acte de donation du 9 avril 1994 passé devant Maître 
DESBORDES, notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publié au bureau des hypothèques de DIJON 
(Côte-d’Or), le 9 juin 1994, volume 1994P n°1603, et par attestation après décès du 25 avril 1996 et rectificatif 
du 7 février 1997 avec attestation rectificative du 17 avril 1997, passés devant Maître DE BRAQUILANGES, 
notaire à PARIS (Ier), et publiés au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), les 28 mars 1997 et 23 avril 
1997, volume 1997P, n°885 et 1119 ; avec réserve d’usufruit réversible au profit d’Emmanuel DE BODARD 
DE LA JACOPIERE ;  

Mme Cordelia Louise Élisabeth Marie DE CAUMONT LA FORCE, née le 30 septembre 1955 à BOULOGNE-
BILLANCOURT (Hauts-de-Seine), étant décédée, la réversibilité d’usufruit est devenue effective au profit de 
Monsieur Emmanuel DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Pour les parcelles section A n°425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 
441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458 : 

- à M. Xavier DE CAUMONT LA FORCE ;  

Celui-ci en est propriétaire par attestation après décès du 2 mai 1987, passée devant Maître BOFFARD, 
notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte d’Or), et publiée au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), 
les 22 mai 1987 et 19 juin 1987, volume 1607, n°30, par attestation rectificative du 18 juin 1987 passée devant 
Maître BOFFARD, notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publiée au bureau des hypothèques de 
DIJON (Côte-d’Or), le 19 juin 1987, volume 1613, n°15, et par attestation après décès du 24 janvier 1997, 
passée devant Maître DESBORDES, notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publiée au bureau des 
hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), le 20 mars 1997, volume 1997P n°785 ;  

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 164



 

Pour les parcelles section AA n° 46, et section ZD n°54, 55, 56, 57 : 

- à Mme Isabelle DE CAUMONT LA FORCE ; 
- à Mme Laurence DE CAUMONT LA FORCE ; 
- à M. Xavier DE CAUMONT LA FORCE ;  

Ceux-ci en sont propriétaires indivis : 

Pour 1/5e chacun, par attestation après décès du 2 mai 1987, passée devant Maître BOFFARD, notaire à 
MIREBEAU-SUR-BEZE (Côte d’Or), et publiée au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), le 22 mai 
1987, volume 1607, n°29, et par attestation après décès du 24 janvier 1997, passée devant Maître 
DESBORDES, notaire à MIREBEAU-SUR-BÈZE (Côte-d’Or), et publiée au bureau des hypothèques de 
DIJON (Côte-d’Or), le 20 mars 1997, volume 1997P n°785 ; 

Et pour 3/12e, par attestation après décès du 22 octobre 2013, passée devant Maître DE BRAQUILANGES, 
notaire à PARIS (1er), et publiée au service de la publicité foncière de Dijon (Côte-d’Or), le 20 novembre 2013, 
volume 2013P, n°2664, et par attestation rectificative du 16 décembre 2013, passée devant Maître 
DE BRAQUILANGES, notaire à PARIS (1er), et publiée au service de la publicité foncière de DIJON (Côte-
d’Or), le 20 décembre 2013, volume 2013P n°2887 ;  

- à M. Nicolas DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Victoire DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ; 
- à Mme Margaux DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Ceux-ci en sont nus propriétaires pour 1/5e indivis par attestation après décès du 25 avril 1996 et par acte 
rectificatif du 7 février 1997 avec attestation rectificative du 17 avril 1997, passés devant Maître 
DE BRAQUILANGES, notaire à PARIS (1er), et publiés au bureau des hypothèques de DIJON (Côte-d’Or), les 
28 mars 1997 et 23 avril 1997, volume 1997P, n°885 et 1119, avec réserve d’usufruit à M. Emmanuel 
DE BODARD DE LA JACOPIERE ;  

Mme Cordelia Louise Élisabeth Marie DE CAUMONT LA FORCE, née le 30 septembre 1955 à BOULOGNE-
BILLANCOURT (Hauts de Seine), étant décédée, la réversibilité d’usufruit est devenue effective au profit de 
M. Emmanuel DE BODARD DE LA JACOPIÈRE ;  

Et propriétaires indivis, pour 1/12e chacun, par attestation après décès du 22 octobre 2013 passée devant 
Maître DE BRAQUILANGES, notaire à PARIS (1er), et publiée au service de la publicité foncière de DIJON 
(Côte-d’Or), le 20 novembre 2013, volume 2013P, n°2664, et par attestation rectificative du 16 décembre 2013, 
passée devant Maître DE BRAQUILANGES, notaire à PARIS (1er), et publiée au service de publicité foncière 
de DIJON (Côte-d’Or), le 20 décembre 2013, volume 2013P n°2887.  

Article 2 :  Le présent arrêté se substitue aux arrêtés d'inscription au titre des monuments historiques des 
6 octobre1993 et 20 février 2017 susvisés et complète l'arrêté de classement au titre des monuments 
historiques du 12 novembre 1945 susvisé. 

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié aux propriétaires, au maire de la commune concernée, et, le cas 
échéant, à l’autorité compétente en matière de plan local d’urbanisme. 

Article 4 : Le préfet de la région de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera publié au fichier immobilier de la situation de l'immeuble classé et au bulletin officiel du ministère de 
la Culture. 

Fait à Paris, le 7 avril 2023  

Pour la ministre et par délégation 
La sous-directrice des monuments historiques 

et des sites patrimoniaux 

 
Isabelle CHAVE 

  

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 165



Plans annexés à l’arrêté n° 1 en date du 7 avril 2023 portant classement de certaines parties du parc 
du château de Fontaine-Française situé à Fontaine-Française (Côte-d’Or) 
 

 
 
  

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 166



 
Pour la ministre et par délégation 

La sous-directrice des monuments historiques 
et des sites patrimoniaux 

 
Isabelle CHAVE 

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-07-00003 - 21 -Fontaine -Française -parc -arrêté de classement au titre des

monuments historiques 167



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-04-12-00003

Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC

BELPOIS Joseph et Denis une surface agricole à

ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le

département du Doubs.

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 168



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 169



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 170



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 171



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-04-12-00003 - Arrêté portant refus d�exploiter au GAEC BELPOIS Joseph et Denis une

surface agricole à ORNANS et TARCENAY-FOUCHERANS dans le département du Doubs. 172



Rectorat de l'académie de Besançon

BFC-2022-06-27-00022

Arrêté rectoral du 27 juin 2022 relatif à la

désignation du Lycée Jacques Duhamel de Dole

comme établissement mutualisateur

académique de la paie

Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-06-27-00022 - Arrêté rectoral du 27 juin 2022 relatif à la désignation du Lycée Jacques

Duhamel de Dole comme établissement mutualisateur académique de la paie 173



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-06-27-00022 - Arrêté rectoral du 27 juin 2022 relatif à la désignation du Lycée Jacques

Duhamel de Dole comme établissement mutualisateur académique de la paie 174



Rectorat de l'académie de Besançon - BFC-2022-06-27-00022 - Arrêté rectoral du 27 juin 2022 relatif à la désignation du Lycée Jacques

Duhamel de Dole comme établissement mutualisateur académique de la paie 175


